ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	11 августа 2023 года

	 № 63/346

	г. Заринск

	О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 411, 413, 416, 418, 422 с правом решающего голоса и о зачислении в резерв составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии

 Рассмотрев поступившие личные заявления Воротниковой Е.С., Гилёва Ю.В., Боженовой А.Н., Опальчука О.Г., Диброва О.Б., Абысова И.Н., на основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27, подпункта «а» пункта 6, пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «а» пункта 19, пункта 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, Заринская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 411 с правом решающего голоса Воротникову Екатерину Сергеевну, предложенную для назначения в состав комиссии Местным политическим советом Заринского городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 411 с правом решающего голоса Гилёва Юрия Владимировича, предложенного для назначения в состав комиссии Комитетом Алтайского краевого отделения Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.
3.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 413 с правом решающего голоса Боженову Аллу Николаевну, предложенную для назначения в состав комиссии Советом регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае.
4.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 416 с правом решающего голоса Опальчука Олега Николаевича, предложенного для назначения в состав комиссии Советом регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае.

5.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 418 с правом решающего голоса Диброва Дмитрия Олеговича, предложенного для назначения в состав комиссии Координационным Советом Алтайского регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России.
6.Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 422 с правом решающего голоса Абысова Игоря Николаевича, предложенного для назначения в состав комиссии Советом регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае.
7.Принять меры по назначению из резерва составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии нового члена участковой избирательной комиссии избирательного участка №№ 411, 413, 416, 418, 422 с правом решающего голоса с соблюдением требований раздела 3 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6.

8.Зачислить в резерв составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии лиц согласно прилагаемому списку.

9.Направить настоящее решение в соответствующие участковые избирательные комиссии.

10.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном формированию участковых комиссий и резерва составов участковых комиссий.
11.Разместить настоящее решение на официальном сайте города Заринска в разделе «Избирательные комиссии», подраздела «Формирование УИК и резерва составов УИК».

12.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Савостикову С.В.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	   Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	       С.В. Савостикова

	Приложение

к решению Заринской городской территориальной

избирательной комиссии
от 11 августа 2023 года № 63/346

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий

по Заринской городской территориальной избирательной комиссии
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Кем предложен

	Очередность
назначения, указанная политической партией
(при наличии)

	1.
	Воротникова Екатерина Сергеевна

	Местным политическим советом Заринского городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Гилёв Юрий Владимирович

	Комитетом Алтайского краевого отделения Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Дибров Дмитрий Олегович

	Координационным Советом Алтайского регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	4.
	Абысов Игорь Николаевич
	Советом регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае